Green-Offshore (quote-part CFE : 50%)

Green-Offshore possède des participations minoritaires dans les parcs éoliens off-shore belges Rentel

(12,5%) et SeaMade (8,75%)2, situés au large de la côte belge. Les deux parcs ont produit ensemble environ

2.500 GWh d’électricité verte en 2021.

En 2020, le résultat de Green Offshore avait été positivement influencé par un produit non courant au titre de

la fiscalité différée et de meilleures conditions météorologiques.

ENDETTEMENT FINANCIER NET

Au 31 décembre 2021, l’endettement financier net du Holding ressort à 112,8 millions d’euros, en recul de

13% par rapport au 31 décembre 2020. La baisse de l’endettement s’explique essentiellement par un

encaissement de 11,3 millions d’euros versés par Credendo relatif aux créances du mobilier du Grand Hôtel

de N’Djamena (Tchad).

2 DEME détient également des participations dans ces deux parcs.

Lundi 28 février 2022 – 7h00 CET
information réglementée

13

3. Analyse des activités de DEME

CHIFFRES CLÉS

Exercice clôturé au 31 décembre
(en millions d'euros) Pro-forma 2021 (*) Pro-forma 2020 (*) Variation

DEME Retraitements
DEME () Total DEME Retraitements

DEME () Total

Chiffre d'affaires 2.510,6 0,0 2.510,6 2.195,8 0,0 2.195,8 +14,3%

EBITDA (*) 469,3 0,0 469,3 369,5 0,0 369,5 +27,0%
En % du chiffre d'affaires 18,69%

18,69% 16,83% 16,83%

Résultat opérationnel (EBIT) (*) 153,8 -5,3 148,5 86,7 -5,3 81,4 +82,4%
En % du chiffre d'affaires 6,13%

5,91% 3,95% 3,71%

Résultat net - part du groupe 114,6 -4,1 110,5 50,4 -4,1 46,3 +138,7%
En % du chiffre d'affaires 4,56%

4,40% 2,30% 2,11%

Capitaux propres  1.599,2 223,0 1.822,2 1.481,8 227,8 1.709,6 +6,6%

Endettement financier net (*) 392,7 0,0 392,7 489,0 0,0 489,0 -19,7%

Carnet de commandes (*) 5.906 0,0 5.906 4.500,0 0,0 4.500,0 +31,2%
(*) Chiffres  pro forma tels qu’ils auraient été publiés si les activités de DEME étaient toujours considérées comme des activités poursuivies.
() Retraitements consécutifs à la comptabilisation des actifs et passifs identifiables de DEME à leur juste valeur suite à l’acquisition de 50%
complémentaires des titres DEME au 24 décembre 2013.
(*) Les définitions sont reprises dans la section « Etats financiers consolidés » du rapport financier.

CHIFFRE D’AFFAIRES

DEME affiche en 2021 un net rebond de son chiffre d’affaires par rapport à 2020 (+14,3%) : celui-ci s’établit à

2.510,6 millions d’euros. Il reste cependant inférieur aux 2.622 millions d’euros de 2019, année où la part des